
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 29 мая 2023 года                        № 43/140 

город Сычевка 
 

 

О формировании участковых 

избирательных комиссий 

избирательных участков № 656,658-

665,667-673, образованных на 

территории муниципального 

образования «Сычевский район» 

Смоленской области 
 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдума в Смоленской области», Методическими рекомендациями о 

порядке формирования территориальных, окружных и участковых 

избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 года 

№ 111/863-8, территориальная избирательная комиссия муниципального 

образования «Сычевский район» Смоленской области 
 

п о с т а н о в л я е т: 
  
1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 656,658-665,667-673, образованных на территории муниципального 

образования «Сычевский район» Смоленской области со сроком полномочий 

пять лет (2023-2028 гг.), назначив в их составы членами участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно 

прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 



  

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info». 

 

 

Председатель комиссии                                                      Э.С. Копылова 

 

 

 

Секретарь  комиссии                                                           С.В. Данилова        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской области 
 

от «29» мая 2023 года  № 43/140 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 656, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гудкова Ольга Федоровна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2. Ефимов Вячеслав Васильевич собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Бехтеево 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Киселева Ольга Викторовна собрание избирателей по месту 

работы - МКУК "Сычевская 

централизованная клубная система" 

4. Кольцов Евгений Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Бехтеево 

Сычевского района Смоленской 

области 

5. Кольцов Павел Федорович собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Бехтеево 

Сычевского района Смоленской 

области 

6. Кольцова Вера Леонтьевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Бехтеево 

Сычевского района Смоленской 

области 



  

7. Кольцова Наталья Михайловна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

8. Русакова Валентина Афанасьевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Большая 

Моховатка Сычевского района 

Смоленской области 

9. Яковлева Галина Алексеевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 658, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Аксенова Любовь Павловна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2. Базарова Наталья Львовна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Ракитня 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Герасимова Светлана 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Вараксино 

Сычевского района Смоленской 

области 

4. Корнеева Людмила Олеговна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 



  

5. Кузнецова Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Вараксино 

Сычевского района Смоленской 

области 

6. Румянцева Елена Игоревна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

7. Торбина Людмила Геннадьевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Вараксино 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 659, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Баликова Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

2. Бойко Ирина Васильевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

3. Герасимова Людмила 

Александровна 

Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

4. Ерѐмина Елена Васильевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  



  

5. Каркич Ольга Михайловна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6. Кудрявцева Инна Геннадьевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Дугино 

Сычевского района Смоленской 

области 

7. Максимова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Дугино 

Сычевского района Смоленской 

области 

8. Уткина Александра Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы - Смоленское ОГБОУ 

"Смоленский областной 

образовательный комплекс - Лицей - 

интернат "Феникс" (Структурное 

подразделение школа-интернат 

"Дугино") 

9. Федорова Ксения Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Дугино 

Сычевского района  Смоленской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 660, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Глинкова Екатерина 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

2. Иванов Валерий Егорович Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 



  

3. Иванова Елена Александровна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

4. Ковалькова Лариса Павловна собрание избирателей по месту 

работы - МКОУ Караваевская 

основная школа 

5. Полякова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - МКОУ Караваевская 

основная школа 

6. Трошенкова Татьяна Евгеньевна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7. Фокина Лина Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы - ФКУ "Смоленская 

ПБСТИН" Минздрава России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 661, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Данилова Галина Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Караваево 

Сычевского района Смоленской 

области 

2. Корнеева Надежда Николаевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Лабазова Татьяна Вячеславна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Алексино 

Сычевского района Смоленской 

области 



  

4. Наумова Елена Игоревна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

5. Нечаев Алексей Петрович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

6. Румянцева Людмила Игоревна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Никитье 

Сычевского района Смоленской 

области 

7. Смирнова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Никитье 

Сычевского района Смоленской 

области 

8. Федорова Зинаида Николаевна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

9. Ходунова Татьяна Вениаминовна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Лесные Дали 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 662, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабаренова Светлана Григорьевна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 



  

2. Зайцева Ольга Георгиевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Лукино 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Исаева Екатерина Вячеславовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

4. Кротова Надежда Александровна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5. Мурашова Екатерина Алексеевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

6. Романов Роман Геннадьевич Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Яковлева Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Бурцево 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 663, 

образованного на территории муниципального образования 

 «Сычевский район» Смоленской области 
 

 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бабаренова Юлия Михайловна Смоленское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 



  

2. Зернова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту 

работы - МКДОУ Мальцевский 

детский сад 

3. Мухина Татьяна Николаевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

4. Симученкова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Мальцево 

Сычевского района Смоленской 

области 

5. Сопленкова Альбина Викторовна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6. Строганова Елена Валентиновна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

Мальцевского сельского поселения 

Сычевского района Смоленской 

области 

7. Федорова Валентина Витальевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 664, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 9 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Данилова Оксана Валерьевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 
ПРАВДУ" в Смоленской области 



  

2. Казакова Ксения Алексеевна собрание избирателей по месту 

работы - Администрации 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

3. Ковалева Олеся Олеговна собрание избирателей по месту 

работы - Администрации 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

4. Митенкова Надежда Леонидовна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5. Мурзова Людмила Леонидовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

6. Ракаускене Вера Викторовна собрание избирателей по месту 

работы - СОГБУ "Сычевский 

КЦСОН" 

7. Сергеева Оксана Павловна собрание избирателей по месту 

работы - Администрации 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

8. Совкова Елена Валентиновна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Малое 

Яковцево Сычевского района 

Смоленской области 

9. Федорова Валентина Трофимовна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 665 , 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Акуленко Вера Васильевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

2. Буланцова Валентина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Сидорово 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Краснова Лариса Александровна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Сидорово 

Сычевского района Смоленской 

области 

4. Рубин Андрей Михайлович Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

5. Степанова Оксана Витальевна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6. Флегонтов Александр Валерьевич Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

7. Шерстнева Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Сидорово 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 667, 

образованного на территории муниципального образования 

 «Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Ильина Мария Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Субботники 

Сычевского района Смоленской 

области 

2. Козырева Анна Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Субботники 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Лукьянов Геннадий 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Субботники 

Сычевского района Смоленской 

области 

4. Лукьянова Елена Николаевна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

5. Нечаев Иван Евгеньевич Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

 

6. Панченкова Валентина 

Николаевна 

Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Ульянов Алексей Васильевич Смоленское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 668, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Бибцева Любовь Викторовна Смоленское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2. Бутылева Татьяна Борисовна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

3. Гусева Наталья Алексеевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

4. Сѐмин Николай Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Соколино 

Сычевского района Смоленской 

области 

5. Семина Алла Николаевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

6. Тихомирова Марина Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Соколино 

Сычевского района Смоленской 

области 

7. Филиппова Надежда Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Соколино 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 669, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Булохова Лидия Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Сутормино 

Сычевского района Смоленской 

области 

2. Васильева Елена Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Сутормино 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Голованова Наталья Викторовна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

4. Ланцова Наталья Леонидовна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Ананиха  

Сычевского района  Смоленской 

области 

 

5. Орлова Татьяна Леонидовна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

6. Шкуратова Наталья Леонидовна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

7. Шутова Наталья Викторовна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 670, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 7 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Гуркова Татьяна Юрьевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

2. Евдокимов Николай 

Александрович 

Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Костылева Ольга Казимировна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Хлепень 

Сычевского района Смоленской 

области 

4. Нечаева Валентина Андреевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Хлепень 

Сычевского района Смоленской 

области 

5. Никитина Галина Андреевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Хлепень 

Сычевского района Смоленской 

области 

6. Садова Елена Александровна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

7. Царева Любовь Андреевна Смоленское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 



  

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 671, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 12 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Асянова Татьяна Анатольевна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2. Визнер Людмила Алексеевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

3. Калинин Игорь Александрович Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

4. Колибан Евгений Валерьевич собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Мальцево 

Сычевского района Смоленской 

области 

5. Колибан Ирина Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Мальцево 

Сычевского района Смоленской 

области 

6. Николаева Наталья Викторовна собрание избирателей по месту 

работы - МБОУ средняя школа № 2 

г.Сычевки 

7. Павлова Наталья Борисовна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

8. Петрова Светлана Александровна собрание избирателей по месту 

работы - МКУК "Сычевская ЦБС" 



  

9. Покровская Анастасия Андреевна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

10. Сахаров Дмитрий Александрович Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

11. Федорова Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

12. Шерстнева Ольга Александровна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 672, 

образованного на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 11 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Афиногенова Марина 

Анатольевна 

Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2. Инюткина Дарья Вячеславна собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

3. Левонюк Наталья Геннадьевна Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  



  

4. Малышкина Елена Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства - город Сычевка 

Сычевского района Смоленской 

области 

 

5. Михайлова Наталья 

Галимжановна 

собрание избирателей по месту 

работы - Администрация 

муниципального образования 

"Сычевский район" Смоленской 

области 

6. Петрова Инна Вячеславовна собрание избирателей по месту 

работы - МБУДО Дом детского 

творчества г. Сычевки 

7. Прудникова Елена Владимировна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8. Пушкова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту 

работы - МБУДО Дом детского 

творчества г.Сычевки 

9. Соловьева Елена Леонидовна собрание избирателей по месту 

работы - МБУДО Дом детского 

творчества г.Сычевки 

10. Сотников Дмитрий Валерьевич Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

11. Фатеева Галина Леонидовна собрание избирателей по месту 

работы - СОГБУ СРЦН "Дружба" 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 673, 

образованного на территории муниципального образования 

 «Сычевский район» Смоленской области 
 

Количественный состав комиссии - 11 членов 
 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения 

кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1. Артемьева Марина Викторовна Сычевское местное отделение 

Смоленского регионального 



  

отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2. Буланцова Галина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства - город Сычевка 

Сычевского района Смоленской 

области 

3. Булохова Дарья Павловна собрание избирателей по месту 

жительства - деревня Мальцево 

Сычевского района Смоленской 

области 

4. Выравщикова Галина 

Александровна 

Смоленское региональное отделение 

Политической партии  ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России  

5. Гаврикова Лариса Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад № 3 

г.Сычевки 

6. Гудыря Татьяна Григорьевна Сычевское районное отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

7. Никулина Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы - МКУ Сычевская спортивная 

школа 

8. Половинкина Анна Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства - город Сычевка 

Сычевского района Смоленской 

области 

9. Поручиков Алексей Иванович собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад № 2 

г.Сычевки 

10. Поручикова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы - МБДОУ детский сад № 2 

г.Сычевки 

11. Фомичѐва Татьяна Евгеньевна Региональное отделение  

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ" в Смоленской области 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 мая 2023 года                        № 43/141 

город Сычевка 
 

 

О назначении председателей 

участковых избирательных 

комиссий избирательных участков 

№ 656, 658-665, 667-673, 

образованных на территории 

муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской 

области 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона                  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5 областного 

закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, 

комиссиях референдума в Смоленской области», на основании постановления 

территориальной избирательной комиссии муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской области от 29 мая 2023 года № 43/140          

«О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков № 656, 658-665, 667-673, образованных на территории 

муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, 

рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями 

участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная 

комиссия муниципального образования «Сычевский район» Смоленской 

области 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 656, 658-665, 667-673, образованных на 

территории муниципального образования«Сычевский район» Смоленской 

области, членов участковых избирательных комиссий с правом решающего 

голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 

настоящим постановлением, созвать первые заседания участковых 

избирательных комиссий 7 июня 2023 года.                   

3. Направить настоящее постановление в соответствующие участковые 

избирательные комиссии. 



 

4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной 

комиссии Смоленской области в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет» и опубликования в сетевом издании избирательной комиссии 

Смоленской области «PROвыборы.info» 
 

 

 

Председатель комиссии                                                      Э.С. Копылова 

 

 

Секретарь  комиссии                                                           С.В. Данилова        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской 

области  

 

от «29» мая 2023 года  №43/141 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  

избирательных участков № 656, 658-665, 667-673, образованных  

на территории муниципального образования  

«Сычевский район» Смоленской области 
 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1. № 656 Гудкова Ольга Федоровна 

2. № 658 Аксенова Любовь Павловна 

3. № 659 Кудрявцева Инна Геннадьевна 

4. № 660 Ковалькова Лариса Павловна 

5. № 661 Данилова Галина Викторовна 

6. № 662 Кротова Надежда Александровна 

7. № 663 Сопленкова Альбина Викторовна 

8. № 664 Казакова Ксения Алексеевна 

9. № 665 Степанова Оксана Витальевна 

10. № 667 Лукьянова Елена Николаевна 

11. № 668 Филиппова Надежда Васильевна 

12. № 669 Васильева Елена Викторовна 

13. № 670 Костылева Ольга Казимировна 

14. № 671 Колибан Ирина Евгеньевна 

15. № 672 Прудникова Елена Владимировна 

16. № 673 Гаврикова Лариса Сергеевна 

 
 


